方式已成为上市公司第一大股东，且持有及控制的表决权比例（不包括本次委托

授权股份）超过委托方及其一致行动人（如有）8%（含本数）。在上述表决权

委托期间，委托人陈崇军与受托人暨收购人徐迎辉构成一致行动关系，为一致行

7

动人。

8

第三节 收购目的及决策程序

一、本次收购的目的

基于对上市公司价值的认可，收购人拟通过本次收购稳固对上市公司控制权。

本次权益变动完成后，收购人将按照有利于上市公司可持续发展、有利于股东利

益的原则，谋求长期可持续及健康稳定发展，提升上市公司的盈利能力，为全体

股东带来良好回报。

二、收购人未来 12个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有权

益的计划

截至本报告书摘要签署日，除本次权益变动，收购人不排除在未来 12个月

内继续增持上市公司股份的计划，无处置已拥有权益股份的计划。

此外，根据《表决权委托协议》，陈崇军将所持上市公司合计 67,693,537

股股份（占上市公司总股本的 19.91%）的表决权全部委托给收购人行使，表决

权委托期限为《表决权委托协议》生效之日起满五年。若徐迎辉先生或其关联方

通过协议转让、大宗交易或其他形式，成为上市公司第一大股东，且持有及控制

的表决权比例（不包括本次委托授权股份）超过委托方及其一致行动人（如有）

8%（含本数），表决权委托期限自动终止。在符合相关法律法规的规定以及中

国证监会、深交所监管要求的前提下，《表决权委托协议》经双方协商一致可解

除。

若未来发生相关权益变动事项，收购人将依照相关法律法规履行信息披露等

义务。

三、本次收购决定所履行的相关程序及具体时间

（一）本次收购已履行的决策程序及批准情况

2025 年 12 月 12 日，上市公司召开第五届董事会第二十二次会议，审议通

过了与本次向特定对象发行股票的相关事项。

（二）本次收购尚需履行的程序

9

截至本报告书摘要签署日，本次收购尚需上市公司股东会审议通过、深交所

审核通过和证监会同意注册。本次收购是否能通过相关审批及通过审批的时间存

在一定的不确定性，提请投资者注意相关风险。

10

第四节 收购方式

一、本次收购前后收购人持有上市公司股份的情况

在不考虑其他因素可能导致股本数量变动的情况下，按照拟发行股数上限

4,000万股计算，本次发行后公司总股本变更为 380,062,839股。徐迎辉将直接持

有公司55,298,925股股份，持股比例为14.55%，并通过表决权委托拥有67,693,537

股股份的表决权，合计持有上市公司的表决权比例为 32.36%。本次收购前后收

购人及其一致行动人持有上市公司股份情况如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

徐迎辉 15,298,925 4.50% 55,298,925 14.55%

陈崇军 67,693,537 19.91% 67,693,537 17.81%

合计 82,992,462 24.41% 122,992,462 32.36%

二、本次收购方式

收购人以现金方式认购古鳌科技本次向特定对象发行的全部股份。

三、本次收购相关协议的主要内容

（一）协议主体和签订时间

甲方（发行人）：上海古鳌电子科技股份有限公司

乙方（认购人）：徐迎辉

《股份认购协议》签订时间：2025年 12月 12日

（二）认购标的

本次发行新股的股票种类为人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1.00

元。

（三）认购方式及认购数量

甲方拟向乙方发行 A股股票，发行数量不超过 4,000万股（含本数），不超

过本次发行前甲方总股本的 30%。

11

最终发行数量上限以中国证监会同意注册发行的股票数量为准。在前述范围

内，最终发行数量由甲方股东会授权甲方董事会根据中国证监会相关规定及实际

认购情况与保荐机构协商确定。

乙方同意根据本协议的约定，认购甲方本次发行的全部股份。

乙方以现金方式认购甲方本次发行的股票。

甲方本次发行的股票为人民币普通股（A股），每股面值为人民币 1.00元。

若在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积转增股本、回购股

份注销等除权除息事项导致发行价格调整，认购股数将根据认购价格的调整进行

相应调整。

（四）认购价款的支付

在本协议生效后，乙方在收到甲方和本次发行保荐机构发出的认购款缴纳通

知之日起 5个工作日内，乙方应将全部认购款一次性划入保荐机构为本次发行专